
Invasive Neophyten: Ansprechpersonen der Gemeinden

Gemeinde Zuständige Person Funktion Telefon Mobile Mail

Reto Grossniklaus Leiter Werkgruppe Spirenwaldstrasse 300 3803 Beatenberg 079 526 20 81 werkhof@beatenberg.ch

Bauverwaltung Spirenwaldstrasse 251 3803 Beatenberg 033 841 81 25 bauverwaltung@beatenberg.ch

Bönigen Christian Hostettler Vorarbeiter Werkhof Lindenweg 1 3806 Bönigen 079 598 74 64 christian.hostettler@boenigen.ch

Brienz Ramon Sperandio Quaiwärter Hauptstrasse 204 3855 Brienz 079 759 15 64 sperandio-ramon@hotmail.com

Brienzwiler Gabriela Grossenbacher Neophytenbeauftragte Hinterdorf 1 3856 Brienzwiler 076 307 76 94 gabea@bluewin.ch

Därligen Florian Kislig Betriebsleiter Forstbetrieb TSS Sagistrasse 8a 3752 Wimmis 033 657 26 46 079 514 70 52 info@forst-tss.ch

Jolanda Moser Erhebungsstelle/Bauverwaltung Spillstattstrasse 2 3818 Grindelwald 033 854 14 44 bauverwaltung@gemeinde-grindelwald.ch

Bruno Amacher Leiter Werkhof Werkhof Talgüetli Grundstr.67 3818 Grindelwald 079 589 86 50 bruno.amacher@gemeinde-grindelwald.ch

Gsteigwiler Martin Blatter Gemeindearbeiter Halten 90 3814 Gsteigwiler 079 291 11 14 info@gsteigwiler.ch

Gündlischwand Reto Feuz Wegmeister Gasse 73 3814 Gsteigwiler 079 374 91 72 reto_feuz@gmx.ch

Guttannen Erwin Rufibach Chef Gemeindewerk 3864 Guttannen 079 265 40 75 e.rufibach@guttannen.ch

Habkern Jonathan Blatter Brunnenmeister/Hilfswegmeister Bühl 250 3804 Habkern 079 362 74 28 jorujoro@bluewin.ch

Hasliberg Peter Gafner Werkgruppenleiter Gde Hasliberg Urseni 331c 6085 Hasliberg Goldern 079 290 88 04 werkhof@hasliberg.ch

Kaspar Moser Schwellenmeister Museumsstrasse 42 3858 Hofstetten 079 432 19 16 kmoser@bluewin.ch

Armin Fuchs Leiter Werkhof Scheidweg 4 3858 Hofstetten 079 625 73 80 werkhof@gemeinde-hofstetten.ch

Innertkirchen Roth Christian Wegmeister Gemeinde Innertkirchen 3862 Innertkirchen 033 971 29 09 079 655 09 49 werkhof@innertkirchen.ch

Andreas Michel Werkhofchef Rugenaustr. 26 3800 Interlaken 033 826 51 26 079 656 27 59 andreas.michel@interlaken.ch 

Heinz Hofer Gärtnerei-Chef Gde Interlaken Rugenaustr. 26 3800 Interlaken 033 826 51 26

Konrad Tschanz Stv. Gärtnerei-Chef Gde Interlaken Rugenaustr. 26 3800 Interlaken 033 826 51 26

Iseltwald Lukas Liechti Gemeindemitarbeiter Neuenstrasse 3 3806 Bönigen 079 384 91 18 werkhof@iseltwald.ch

Dominic Glarner Bauverwalter (bis 31.12.23) Gemeindeverwaltung 3822 Lauterbrunnen 033 856 50 70 079 752 64 11 dominic.glarner@lauterbrunnen.ch

Ralf Schai Revierförster Rain 3822 Lauterbrunnen 033 855 38 36 079 335 99 44 schai@forst-luetschinentaeler.ch

Thomas Füegi Schwellenkorporation beim Staubbach 3822 Lauterbrunnen 079 212 59 62

Leissigen Florian Kislig Betriebsleiter Forstbetrieb TSS Sagistrasse 8a 3752 Wimmis 033 657 26 46 079 514 70 52 info@forst-tss.ch

Lütschental Andreas Brawand Gemeindewerkmeister Briggmättli 38 3816 Lütschental 079 609 67 10 werkhof@luetschental.ch

Matten Daniel Tschiemer Bauamt Matten Hohlengässli 3, Matten 3800 Matten 033 822 40 46 bauamt@matten.ch

Hans Kiser Mitarbeiter Werkgruppe Mattenweg 4 3860 Meiringen 079 271 10 06 hanskiser@bluewin.ch

Stefan Winterberger Landschaftsgärtner Mur 108 3860 Schattenhalb 079 322 77 40

Niederried Werner Häsler Gemeindewerkmeister Bauamt, Hauptstrasse 19 3853 Niederried 079 688 66 34 w.haesler@niederried-be.ch

Oberried Norbert Hildebrand Revierförster Hauptstrasse 21 3854 Oberried 033 849 13 33 078 620 44 63 forst@oberried.ch

Samuel Nufer Erhebungsstellenleiter Hauptstrasse 223 3852 Ringgenberg 079 486 51 92 sam.nufer@hotmail.de

Roman Imboden Leiter Werkhof Grubengasse 5 3852 Ringgenberg 079 360 86 04 roman.imboden@ringgenberg.ch

Saxeten Stefan Seematter Gemeindearbeiter Niedermatte 114B 3813 Saxeten 033 823 40 75 079 477 67 59 stefan.seematter@bluewin.ch

Schattenhalb Thomas Schläppi Gemeindewerkhofarbeiter 3860 Schattenhalb 079 508 32 66 thomas.schlaeppi@schattenhalb.ch

Pascale Stähli Neophytenbeauftragte Stockistrasse 22 3855 Schwanden 079 661 54 22 pascale@pasmat.ch

Andreas Staub Mitarbeiter Werkhof Schwanderstrasse 82 3855 Schwanden 077 414 70 62 werkhof@schwandenbrienz.ch

Alexander Schären Wegmeister-Stv./Landschaftsgärtner Werkhof, Beatenbergstrasse 30 3800 Unterseen 033 826 19 74 schaeren.alex@unterseen.ch

Hans-Ulrich Aemmer Werkhofmitarbeiter Werkhof, Beatenbergstrasse 30 3800 Unterseen 033 826 19 16 werkhof@unterseen.ch

Wilderswil Andreas Philipona Leiter Werkhof Gewerbeweg 1 3812 Wilderswil 079 311 13 86 werkhof@wilderswil.ch
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